1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 27 DE MAIO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte
Portaria:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.714/19

DE 24 DE MAIO DE 2.019

= Contratar a partir de 02/05/2019, o senhor FRANK BUCI PINTO – RG nº 2642-029MG,

PIS/PASEP nº 12456933666 e CRM nº 66691/SP, para desempenhar em caráter emergencial e

de relevante interesse público o cargo de Médico Gastroenterologista junto à Secretaria Municipal

de Saúde, por prazo determinado de até 12 (doze) meses, conforme preceitua o Artigo 80 – IV e

Artigo 81 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90, que instituiu o Estatuto Único dos Servidores

Públicos Municipais de Bastos, alterada pela Lei Municipal nº 1.381/98 de 11/12/98.

= Remover o servidor RODOLFO GUEDES ROCHA da Secretaria Municipal de Educação para a

Secretaria Municipal de Promoção Social, a partir de 13/05/2019.

= Remover o servidor SANZIO DA CONSOLAÇÃO FERREIRA da Secretaria Municipal de

Esportes para a Secretaria Municipal de Administração, a partir de 27/05/2019.

= Tornar sem efeito a concessão de 20% de Gratificação referente ao Artigo 150 da servidora

LIDIA APARECIDA DA SILVA GUEDES efetuada através da Portaria nº 5.695/19, haja vista que

já foi concedido o mesmo benefício em 09/03/2016, através de Determinação Judicial.

==========================================================================

Registrada em Livro competente, publicada e afixada em local público de costume, na data supra.
FUMIO MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.